
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2022 - Año del bicentenario del Banco de la Provincia de Buenos Aires

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2021-32536748-GDEBA-OPNYAMDCGP - Leonardo ZAPATA - Rectificación
guardería

 
VISTO el EX-2021-32536748-GDEBA-OPNYAMDCGP mediante el cual se

tramita la rectificación de la RESO-2021-1894-GDEBA-MDCGP, donde se le otorga el pago por la
bonificación de Reintegro por Guardería al agente Leonardo ZAPATA, y;

 

 

CONSIDERANDO:

 

Que mediante el citado acto se dispuso conceder la bonificación de Reintegro
por Guardería, al agente ZAPATA, a partir del día 31 de agosto de 2021 y hasta el 3 de julio de
2024, por su hijo Juan Ignacio ZAPATA;

Que según la documentación obrante debe considerarse como fecha de inicio a
reconocer el 27 de enero de 2021;

Que surge el gasto y la imputación presupuestaria para atender dicha
erogación;

Que en consecuencia, corresponde confeccionar el pertinente acto
administrativo, mediante el cual se modifique el dato en cuestión;



 

Por ello,

 

 

EL MINISTRO DE DESARROLLO DE LA COMUNIDAD

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

RESUELVE

 

 

ARTÍCULO 1°. Rectificar en la Jurisdicción 11118, Ministerio de Desarrollo de la Comunidad,
Organismo Provincial de la Niñez y Adolescencia, el artículo 1° de la RESO-2021-1894-GDEBA-
MDCGP, respecto al inicio de la bonificación de Reintegro por Guardería, concedida al agente
Leonardo ZAPATA (DNI N° 28.638.633, Clase 1981, Legajo N° 891.640), dejando establecido el
período a partir del 27 de enero de 2021 y hasta el 3 de julio de 2024; en concordancia con los
motivos expuestos en la parte considerativa del presente acto administrativo.

 

 

ARTÍCULO 2°. Imputar el gasto que demanda el cumplimiento de la presente gestión, con cargo
a la partida presupuestaria que se detalla: Jurisdicción 11118, Ministerio de Desarrollo de la
Comunidad, Unidad Ejecutora 202, PRG 016, ACT 001, Finalidad 3, Función 2, Fuente de
Financiamiento 1.1, Inciso 1, Partida Principal 3, Ubicación Geográfica 999, Presupuesto General
Ejercicio 2022, Ley N° 15310.

 

 

ARTÍCULO 3°. Registrar, comunicar y dar al SINDMA. Cumplido, archivar.


	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	numero_documento: RESO-2022-855-GDEBA-MDCGP
	fecha: Viernes 1 de Abril de 2022
		2022-04-01T15:29:04-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: Andres Larroque
	cargo_0: Ministro
	reparticion_0: Ministerio de Desarrollo de la Comunidad
		2022-04-01T15:29:06-0300
	GDE BUENOS AIRES




